
  

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 “ANTONIO SALVETTI”  

Via XXV Aprile, 9 – 53034 Colle di Val d’Elsa (SI) 

Tel. 0577/92 13 72 – E-mail: siic827005@istruzione.it  
PEC: siic827005@pec.istruzione.it – Sito Web: www.primocolle.edu.it 

Sede provvisoria degli uffici di Segreteria e della Dirigenza : Via Volterrana, 2 - 53034 Colle di Val d'Elsa (SI) 

 

 

 
CUP: G44D22005870006 

C/B 

 

Oggetto Assunzione in bilancio relativo al progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218 – Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

All’Albo Online 

Al Sito Web Sez. Amministrazione Trasparente  

Agli atti  

 

Oggetto: Assunzione in bilancio relativo al progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218 – Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle 

aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Progetto “NEXT GENERATION CLASSROOM SALVETTI - proiettati verso il futuro”, 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20387 

Codice CUP: G44D22005870006 
 

.     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti  amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2020/2023; 

VISTA il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 

recante "Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia"; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza” e, in particolare, 

l’articolo 47; 

 

Colle di Val d’Elsa, 28/03/2023 

mailto:siic827005@istruzione.it
mailto:siic827005@pec.istruzione.it
http://www.primocolle.edu.it/




  

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 “ANTONIO SALVETTI”  

Via XXV Aprile, 9 – 53034 Colle di Val d’Elsa (SI) 

Tel. 0577/92 13 72 – E-mail: siic827005@istruzione.it  
PEC: siic827005@pec.istruzione.it – Sito Web: www.primocolle.edu.it 

Sede provvisoria degli uffici di Segreteria e della Dirigenza : Via Volterrana, 2 - 53034 Colle di Val d'Elsa (SI) 

 

 

 
CUP: G44D22005870006 

C/B 

 

Oggetto Assunzione in bilancio relativo al progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218 – Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
 

 

Pag. 2 di 3 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERTO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n. 218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 134.129,35 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – 

Next Generation Classrooms; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato il CUP 

G44D22005870006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 46170 del 17.03.2023 Piano Nazione di ripresa e resilienza Missione 

4: Istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

all’Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1- Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi;  

VISTE le Delibere degli OO.CC. a riguardo;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 1 del 13/02/2023; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, delle variazioni al Programma Annuale, 

di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
 
 
 

mailto:siic827005@istruzione.it
mailto:siic827005@pec.istruzione.it
http://www.primocolle.edu.it/


  

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 “ANTONIO SALVETTI”  

Via XXV Aprile, 9 – 53034 Colle di Val d’Elsa (SI) 

Tel. 0577/92 13 72 – E-mail: siic827005@istruzione.it  
PEC: siic827005@pec.istruzione.it – Sito Web: www.primocolle.edu.it 

Sede provvisoria degli uffici di Segreteria e della Dirigenza : Via Volterrana, 2 - 53034 Colle di Val d'Elsa (SI) 

 

 

 
CUP: G44D22005870006 

C/B 

 

Oggetto Assunzione in bilancio relativo al progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218 – Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
 

 

Pag. 3 di 3 

 

 
 

 

DECRETA 

 

 

Avviso pubblico Titolo Progetto Importo 

finanziato 
Decreto 218 del 08.08.2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 di cui alla missione 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” Azione 1 - Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU,. 

 

M4C1I3.2-2022-961-P-20387 “NEXT 
GENERATION CLASSROOM 
SALVETTI - Proiettati verso il 
futuro”   

 

€ 134.129,35 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” - 01- “Next generation EU – PNRR”;  

SPESE, Attività A – A.03 Didattica, A.03.13 “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. 

n. 218/2022 - M4C1I3.2-2022-961-P-20387 – CUP: G44D22005870006.  

Il presente atto sarà pubblicato all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

.   

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Danila De Angelis 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell’D.Lg. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:siic827005@istruzione.it
mailto:siic827005@pec.istruzione.it
http://www.primocolle.edu.it/

		2023-03-28T14:50:18+0200
	Danila De Angelis




